Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Parelhas
Consolidado

RREO - ANEXO 6 (LRF,Art 53,inciso I1I)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORQAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° bimestre de 2017 (Marco a Abril)

RECEITAS PRIMARIAS

RECEITAS REALIZADAS

|
PREVISAQ |
ATUALIZADA |

|

ATE 0 |
BIMESTRE |

ATE 0 BIMESTRE |
ANO ANTERIOR |

RECEITAS PRIMARIAS CORRENTES (1)

Receita tributéria

IPTU

1SS

ITBI

IRRF

Outras receitas tributérias
Receita de contribuigdes

Outras receitas de contribuicdo
Receita patrimonial liquida

Receita patrimonial

(-) Aplicagdes financeiras
Transferéncias correntes

Cota-parte do FPM

Cota-parte do ICMS

Cota-parte do IPVA

Convénios

Outras transferéncias correntes
Demais receitas correntes

Divida ativa

Diversas receitas correntes

RECEITAS DE CAPITAL (I1)

Operagdes de crédito (I111)
Amortizacdo de empréstimos (1V)
Alienacdo de bens (V)
Transferéncias de capital

Convénios

Outras transferéncias de capital
Outras receitas de capital

40.609.000,00 |

11.105.203,03 |

1.723.500,00 | 560.547,57 |
184.000,00 | 0,00 |
940.000,00 | 351.471,10 |
80.000,00 | 25.854,40 |
348.000,00 | 182.937,50 |
171.500,00 | 284,57 |
301.000,00 | 135.167,61 |
301.000,00 | 135.167,61 |
6.500,00 | 1.040,31 |
272.500,00 | 85.082,30 |
266.000,00 | 84.041,99 |
37.521.000,00 | 10.343.357,44 |
13.207.000,00 | 4.272.798,93 |
4.240.000,00 | 1.322.468,91
568.000,00 | 165.697,19 |
2.427.700,00 | 0,00 |
17.078.300,00 | 4.582.392,41 |
1.057.000,00 | 65.090,10 |
175.000,00 | 274,77 |
882.000,00 | 64.815,33 |
8.125.000,00 | 274.250,00 |
0,00 | 0,00 |
0,00 | 0,00 |
250.000,00 | 0,00 |
7.825.000,00 | 274.250,00 |
7.280.000,00 | 0,00 |
545.000,00 | 274.250,00 |
50.000,00 | 0,00 |

10.508.219,39 |
584.142,47 |
21,35 |
457.223,86 |
0,00 |
124.598,80 |
2.298,46 |
57.993,00 |
57.993,00 |
902,16 |
71.765,20 |
70.863,04 |
9.837.975,02 |
3.846.523,84 |
1.196.814,57 |
167.485,02 |
134.563,90 |
4.492.587,69 |
27.206,74 |
56,60 |
27.150,14 |
247.464,00 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |
247.464,00 |
247.464,00 |
0,00 |

0,00 |

R$ 1,00
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Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Parelhas
Consolidado

RECEITAS PRIMARIAS DE CAPITAL (VD)= (Il - 111 - IV - V)

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORCANENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

7.875.000,00 |

2° bimestre de 2017 (Margo a Abril)

274.250,00 |

247.464,00 |

RECEITA PRIMARIA TOTAL (VII)= (I + 1V)

48.484.000,00 |

11.379.453,03 |

10.755.683,39 |

DESPESAS PRINARIAS

DOTAGAO

|
I
|
ATUALIZADA |
I

DESPESAS EMPENHADAS

DESPESAS LIQUIDADAS

ATE 0 BIMESTRE |

EXERCICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

|
I
/ |
ATE O BINESTRE |
I

ATE 0 BISMESTRE |

EXERICIO ATUAL | EXERCICIO ANTERIOR

ATE 0 BIMESTRE

DESPESAS CORRENTES (VIII)
Pessoal e encargos sociais
Juros e encargos da divida (IX)
Outras despesas correntes

DESPESAS PRIMARIAS CORRENTES (X)= (VIII - IX)

DESPESAS DE CAPITAL (XI)
Investimentos
Inversdes financeiras
Concessdo de empréstimos (XI1)

Aquisicdo de titulo de capital ja integraslizado(XI11)

Demais inversfes financeiras
Amortizacdo de divida (XIV)

DESPESAS PRIMARIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XI1 - XIII - XIV)

Reserva de contingéncia (XVI)
Reserva do RPPS (XVII)

37.173.608,00 |
22.199.636,00 |
10.010,00 |
14.963.962,00 |
37.163.598,00 |
10.600.142,00 |
9.470.142,00 |
530.000,00 |
0,00 |

0,00 |
530.000,00 |
600.000,00 |
10.000.142,00 |
1.226.250,00 |
0,00 |

10.665.713,03 |
8.502.075,45 |
7.564,06 |
2.156.073,52 |
10.658.148,97 |
830.669,24 |
363.418,42 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
467.250,82 |
363.418,42 |
0,00 |

0,00 |

33.982.087,48 |
25.004.318,51 |
26.089,95 |
8.951.679,02 |
33.955.997,53 |
2.631.172,82 |
1.246.243,88 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
1.384.928,94 |
1.246.243,88 |
0,00 |

0,00 |

10.048.110,77 |
8.352.061,51 |
7.564,06 |
1.688.485,20 |
10.040.546,71 |
711.754,24 |
244.503,42 |
0,00 |

0,00 |

0,00 |

0,00 |
467.250,82 |
244.503,42 |
0,00 |

0,00 |

10.104.480,18
7.177.465,45
0,00
2.927.014,73
10.104.480,18
706.747,70
289.736,91
0,00

0,00

0,00

0,00
417.010,79
289.736,91
0,00

0,00

DESPESA PRIMARIA TOTAL (XVIII)=(X + XV + XVI + XVII)

48.389.990,00 |

11.021.567,39 |

35.202.241,41 |

10.285.050,13 |

10.394.217,09

RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VI - XVIII)

94.010,00 |

1.094.402,90 |

361.466,30

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES
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Rio Grande do Norte RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

Governo Municipal de Parelhas DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMARIO Pag.: 0003
Consolidado ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2° bimestre de 2017 (Margo a Abril)
DISCRIMINAGAQ DA META FISCAL | VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE REFERENCIA | 88.500,00 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Parelhas - DATA DA EMISSAO: 31/07/2018 - HORA DA EMISSAO: 09:18:16

NAZILDA MARIA TAVARES DA SILVA GERALDO PEREIRA DE AZEVEDO FILHO
PREFEITA EM EXERCICIO TECNICO CONTABILIDADE

MARIA DE FATIMA DE MEDEIROS
SEC FINANCAS E DA TRIBUTAGAO



